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راهزنان مسلح 
اعضای یک باند سرقت مسلحانه صورت‌ خود را 
با نقاب می‌پوشاندند، ‌اسلحه به‌دست می‌گرفتند 
و راننده خودروهای نیسان که محموله باری داشتند را به دام 
می‌انداختند تا با گروگان گرفتن آنها، ‌بارشان را سرقت کنند. 
سرکرده این باند در گفت‌وگو با همشهری جزئیات سرقت‌های 

مسلحانه و ماجرای فرار از بازداشتگاه را شرح داد.

از نحوه سرقت‌هایتان بگو، چطور محموله‌ها را سرقت 
می‌کردید؟

ما یک گروه 4نفره بودیم که مدتی قبل دور هم جمع شدیم و 
نقشه سرقت مسلحانه کشیدیم. برای اجرای نقشه، یک خودروی 
پژو405 سرقتی از دوستانمان که خلافکار بودند کرایه می‌کردیم 
و با آن راهی سرقت می‌شدیم. معمولا به کنار جاده‌های اطراف 
تهران می‌رفتیم و به محض شناسایی سوژه که خودروهای نیسان 
بودند و محموله باری داشتند، به سراغشان می‌رفتیم. راه ماشین 
را سد می‌کردیم و با تهدید اسلحه راننده نیسان را گروگان 
گرفته و به داخل ماشین خودمان انتقال می‌دادیم. سپس یکی از 
همدستانم پشت فرمان نیسان می‌نشست و به سمت انباری که 
در اطراف تهران اجاره کرده بودیم می‌رفتیم. پس از سرقت بارها، 
راننده نیسان را که گروگان گرفته بودیم به همراه ماشینش در 

خیابان رها می‌کردیم.
معمولا محموله باری رانندگان نیسان چه بود؟

آهن، آلومینیوم، مس و....
با آنها چه می‌کردید؟

به مالخر می‌فروختیم. 
سابقه داری؟

سابقه زورگیری و فرار از زندان دارم.
ماجرای فرار از زندانت چه بود؟

بیشتر کل کل میان زندانیان بود و می‌خواستم کم نیاورم.
توضیح بده چه اتفاقی افتاد؟

به اتهام زورگیری دستگیر شده و در بازداشتگاه یکی از 
شهرستان‌های تهران زندانی شده بودم. به‌جز من، ‌7 یا 8 نفر 
دیگر هم بودند که نقشه فرار کشیدیم.آن شب وقتی سربازان در 
را باز کردند تا به ما غذا بدهند، به سمتشان حمله کردیم و خشاب 

اسلحه را در آوردیم و همگی فرار کردیم.
چند وقت بعد بازداشت شدید؟ 

7ماه بعد، پلیس تهران در اسلامشهر مرا بازداشت کرد و 10ماه به 
زندان افتادم و اواخر امسال با سند آزاد شدم که با دوستانم نقشه 
سرقت مسلحانه را کشیدیم غافل از اینکه خیلی زود دستگیر 

خواهیم شد.

از دستگیری دزدان لندکروز‌ها
تا بازداشت گیتاریست سارق

گیتاریست مالباخته تبدیل به سارق شد
مرد جوان مدرس گیتار و موسیقی‌دان بود اما چند ماه قبل 
خودش قربانی نقشه سرقت یکی از هنرجویانش شده و تمام 
سرمایه زندگیش را از دست داد. از آن پس گیتاریست مالباخته به‌شدت دچار 
افسردگی و ناراحتی روحی شد تا اینکه تصمیم عجیبی گرفت؛ او پا در دنیای 
مجرمان گذاشت و به بهانه آموزش گیتار به خانه طعمه‌های خود می‌رفت تا پس 

از سرقت‌های سریالی، سرمایه از دست رفته‌اش را جبران کند.

به چهره‌ات نمی‌خورد که سارق حرفه‌ای باشی؟
من تحصیل کرده‌ام و لیسانس دارم. استاد گیتار و ‌ساز دهنی هستم و برای 
خودم برو و بیایی داشتم اما یک اتفاق در زندگیم رخ داد که نابودم کرد. یکی 
از شاگردانم که مدت‌ها بود او را می‌شناختم تمام سرمایه‌ای که سال‌ها برای 

به‌دست آوردن آن زحمت کشیده بودم را دزدید و رفت.
چطور دست به سرقت زد؟

برای یادگیری گیتار به خانه‌ام می‌آمد و من به او خیلی اعتماد داشتم. معمولا 
شاگردانی که به آنها اعتماد دارم را اجازه می‌دهم به خانه‌ام رفت‌وآمد کنند. 
میلاد هم یکی از آنها بود اما در حق من نامردی کرد. یک روز که برای آموزش 
دیدن به خانه‌ام آمده بود با آبمیوه مسموم، بیهوشم کرد و وقتی چشمانم را 
باز کردم متوجه شدم که تمام اموال گران‌قیمتم مانند سکه‌های طلا، ‌پول، 
دلار و وسایل عتیقه‌ای که در خانه داشتم را سرقت کرده و فراری شده است.

از او شکایت نکردی؟
اتفاقا شکایت کردم و دستگیر هم شد اما تمام اموالی که از خانه من دزدیده 
بود را فروخته و خرج بدهی‌هایش کرده بود. آهی در بساط نداشت که برگرداند 
و من که حسابی ضرر دیده بودم تصمیم گرفتم برای جبران این اتفاق، خودم 

نیز مانند شاگرد سارقم دست به سرقت بزنم.
سوژه‌هایت را چطور شناسایی می‌کردی؟

در اینستاگرام تبلیغ آموزش گیتار می‌گذاشتم و افراد مختلف برای آموزش 
با من تماس می‌گرفتم. وقتی قرار می‌گذاشتیم تا برای آموزش به خانه 
هایشان بروم اقدام به تهیه داروهای خواب‌آور می‌کردم. وقتی از من پذیرایی 
می‌کردند، در فرصتی مناسب داروی بیهوشی را در آبمیوه یا چای افراد 
می‌ریختم و آنها پس از نوشیدن بیهوش می‌شدند. آنجا بود که نقشه سرقت 

را اجرا می‌کردم و هرچه اموال ارزشمند در خانه بود را می‌دزدیدم.
چه وسایلی سرقت می‌کردی؟

اغلب وقت‌ها خودم به خانه هنرجوها می‌رفتم و معمولا طلا، سکه و وسایلی 
که ارزش زیادی داشتند را سرقت کردم. به‌عنوان مثال از یک خانه حدود 
14ساعت اصل سرقت کردم. صاحبخانه عاشق ساعت بود و کلکسیونی از 
ساعت‌های اورجینال در خانه‌اش داشت که همه را سرقت کردم. اگر قرار 
بود شاگردان به خانه من بیایند، خانه‌ای با مدارک جعلی به‌مدت 24ساعت 
اجاره می‌کردم و وقتی شاگردان می‌آمدند با داروی بیهوشی آنها را بیهوش 
کرده و رمز کارت هایشان را در حالت گیجی می‌گرفتم تا حساب هایشان را 

خالی کنم.

فروش لندکروزهای سرقتی در مرز 
اعضای یک باند نقش خریدار را بازی می‌کردند تا 
دست به سرقت خودروهای گرانقیمت لندکروز 
بزنند. آنها پس از سرقت خودروها را در منطقه مرزی به قاچاقچیان 
بین‌المللی می‌فروختند. گفت‌وگو با طراح نقشه سرقت و مغز متفکر 

باند را ‌بخوانید.

خودروها را چطور سرقت می‌کردید؟
 در سایت‌های خرید و فروش خودرو، افرادی که برای فروش خودروی 
لندکروز خود آگهی داده بودند را شناسایی می‌کردیم.سپس با مالکان 
آن تماس می‌گرفتیم و نقش خریدار را بازی می‌کردیم و برای بازدید 
خودرو، آدرس از آنها می‌گرفتیم. اگر راننده در پارکینگ خانه‌اش با 
ما قرار می‌گذاشت، بی‌خیال نقشه سرقت می‌شدیم اما اگر در منطقه 
دیگری قرار می‌گذاشتند، با یکی از دوستانم راهی آنجا می‌شدیم.نزد 
فروشنده، طوری نقش بازی می‌کردیم که اعتمادشان جلب می‌شد و 
فکر می‌کردند ما آدم حسابی هستیم. سپس به بهانه اینکه می‌خواهیم 
با ماشین دوری بزنیم و خودرو را امتحان کنیم سوار آن می‌شدیم و 
بعد در فرصتی مناسب راننده را به بیرون از خودرو پرتاب می‌کردیم. 
چنانچه مقاومت می‌کرد دست به سلاح می‌شدیم و او را تهدید به قتل 

می‌کردیم تا اینکه از ترس جانش دست از تقلا برمی‌داشت.
با خودروهای سرقتی چه می‌کردید؟

به مرز ایران و عراق می‌رفتیم و ماشین‌ها را  در آنجا می‌فروختیم.
چرا فقط لندکروز سرقت می‌کردید؟

من عاشق لندکروز هستم. به‌نظرم میان خودروهای شاسی بلند، 
‌حرف اول را می‌زند و خب با قیمت بالایی می‌توانستیم آن را بفروشیم. 
تصور کنید 3سال قبل 500میلیون از هر سرقت گیرمان می‌آمد. البته 

ما 3سالی است که دورسرقت را خط کشیده‌ایم.
دلیل اینکه 3سال سرقت را کنار گذاشتید چیست؟

وقتی تعداد سرقت‌ها زیاد شود، آن هم سرقت خودروی مدل 
بالایی مانند لندکروز خب حساسیت پلیس بیشتر شده و احتمال 
گیرافتادنمان زیاد است. به همین دلیل برای مدتی سرقت را کنار 

گذاشتیم تا لو نرویم.
پس چه شد که در نهایت لورفتید و به دام پلیس افتادید؟

یکی از خودروها زیر پایمان بود و گاهی با آن در شهر تردد می‌کردیم 
که پس از 3سال گیر افتادیم.

گفتی خودروها را به مرز می‌بردید، در جریان تردد به 
شهرهای مرزی پلیس به شما مشکوک نشد؟

فکر آنجا را هم کرده بودیم، پلاک ماشین را عوض می‌کردیم. یا پلاک 
یک خودروی لندکروز در خیابان را سرقت می‌کردیم و یا با دیدن یک 
ماشین با مشخصات خودروی سرقتی، مشابه پلاک را می‌ساختیم و 
روی ماشین سرقتی می‌زدیم که اگر پلیس هم استعلام کند مشکلی 

برایمان پیش نیاید.
از این سرقت‌ها چقدر گیرت آمد؟

حدود 3سال قبل، یک میلیاردتومان که پولش را خرج تفریح و 
سفرهای مختلف کردیم!

خواننده مجالس، سارق بود
ماموران پلیس آگاهی تهران 
در تازه‌ترین طرح کاشف، 
پسر 18ساله‌ای را دستگیر کردند که با همدستی 
یک خواننده، ‌زنان را فریب می‌داد و دست به 
سرقت موبایل گران‌قیمت آنها می‌زد. متهم 
دستگیر شده علاوه بر اتهام سرقت با اتهام آزار و 
اذیت هم روبه‌رو است اما این اتهام را قبول ندارد. 

گفت‌وگو با او را بخوانید. 
تو چه نقشی در سرقت‌ها داشتی؟ 

من فقط در سرقت‌ها نقش داشتم و اتهام آزار و 
اذیت را که به من نسبت داده شده قبول ندارم. 
دوستم ماکان که دی جی و خواننده مجالس بود 

با زنان و دختران در فضای مجازی دوست می‌شد و آنها را به مهمانی شبانه دعوت می‌کرد. بعد 
به آنها آبمیوه یا مشروبات الکلی مسموم می‌داد و پس از آن نقشه‌اش را عملی می‌کرد و آنها 
را مورد آزار و اذیت قرار می‌داد. در این میان گاهی پیش می‌آمد که من موبایل‌های طعمه‌ها 
را سرقت می‌کردم. البته چیزی از سرقت یادم نمی‌آید چون معتاد به قرص‌های روانگردان 

هستم و هر وقت قرص می‌خورم دچار فراموشی می‌شوم.
تو که می‌گویی دچار فراموشی می‌شوی، پس چطور یادت است که فقط 

مرتکب سرقت شده ای؟
هر وقت دوستم کسی را فریب می‌داد، قرص می‌خوردم و وقتی به‌خودم می‌آمدم می‌دیدم 
گوشی موبایل دختران نزد من است! گاهی هم دوستم از من می‌خواست دختران و زنان را 
در خیابان رها کنم. یعنی آنها را درحالی‌که نیمه بیهوش بودند سوار بر ماشین کرده و در 

یکی از مناطق تهران رهایشان می‌کردم و فقط همین‌ها را به خاطر دارم. 
سابقه داری؟

سابقه موبایل قاپی دارم و در 17سالگی به اتهام موبایل قاپی دستگیر و یک سال در کانون 
اصلاح و تربیت زندانی شدم.

گفت‌و‌گو1

گفت‌و‌گو2

گفت‌و‌گو4 گفت‌و‌گو3

سامانه‌های نظارتی منجر به بازرسی و نظارت نمی‌شوند
اگر سامانه‌های نظارتی سازمان‌ها و نهادهای مختلف ازجمله 
124، 135 و... منجر به بازرسی و نظارت و اعمال قانون شوند 
و اغماضی در کار نباشد قطعا گرانفروشی‌ها و خودسری‌ها و 
رفتارهای نادرست کاهش می‌یابد. در این شرایط گرانی واقعا 
مردم به امید اینکه گرهی از کار خودشان و بقیه باز شود با این 

سامانه‌ها تماس می‌گیرند.
شاطر از تهران 

سگ‌های ولگرد  در شهریار آرامش را از مردم گرفته‌اند
از مسئولان اداره بهداشت و شهرداری و نیروی انتظامی 
درخواست جمع‌آوری و قرنطینه سگ‌های ولگرد در اطراف 
اندیشه شهریار را داریم که مدام در شهر و خیابان پرسه می‌زنند 
و جان شهروندان، موتورسواران، دوچرخه‌سواران و عابرین پیاده 
را تهدید می‌کنند. حتما باید راهکاری جدی برای جمع‌آوری و 

کاهش موالید سگ‌ها وجود داشته باشد.
شهروندی از شهر اندیشه شهریار

  قدردانی
تقدیر و قدردانی از متروی اصفهان و روزنامه همشهری 

به‌دنبال چاپ چندین باره گلایه مردم اصفهان از ناکافی بودن ساعات 
خدمات‌دهی متروی اصفهان در ستون با مردم روزنامه همشهری، 
مسئولان محترم شرکت متروی اصفهان و حومه )سازمان قطارهای 
زیرزمینی شهری اصفهان و حومه( متعلق به شهرداری اصفهان 
اقدام به افزایش ساعات کاری مترو از ساعت 21به 22کردند که 
جای قدردانی بسیار و دست مریزاد دارد. با این اتفاق بسیاری از 
شهروندان به‌خصوص ساکنان شهرک بزرگ خانه اصفهان در شمال 
شرقی شهر قادر به استفاده از خدمات مترو خواهند بود.کارکرد چاپ 
گلایه‌های مردمی در این قبیل ستون‌های مردمی نیز زمان کارسازی 

و گره‌گشایی ملموس‌تر می‌شود که جای تحسین دارد.
محمود بلیغیان از اصفهان

در ایام محرم سیل‌زدگان را هدف نذورات خود قرار دهیم
همه ساله در ایام محرم مردم خداجو و عشاق امام حسین )ع( 
هزینه‌های بسیاری برای انجام نذورات می‌کنند که جا دارد 
امسال این هزینه‌ها را به سمت حمایت از سیل‌زدگان و تأمین 
اقلام مورد نیاز آنها هدایت کنند که هم از آلام آنها کاسته شود و 

هم نذورات به‌دست نیازمندان واقعی برسد.
اعتمادی از تهران

رعایت پروتکل‌ها در همه فضاهای جامعه  ضروری است
با توجه به شیوع مجدد سویه جدید کرونا همه شهروندان و 
مسئولان چنانچه خواهان کاهش آمار مرگ‌ومیر و ابتلا به کرونا 
هستند باید از حضور در تجمعات به‌خصوص در فضاهای بسته 
خودداری و تا حد امکان پروتکل‌ها را رعایت کنند. هر کسی که 
فکر می‌کند این روش زیادی محتاطانه است یک شب بیاید و به 

جای من پزشک در بیمارستان کار کند.
پزشکی خسته از تهران 

اخلال‌گران نظام اقتصادی محاکمه جدی شوند
ریشه‌یابی عوامل گرانی و شناسایی و محاکمه اخلال‌گران نظام 
اقتصادی نباید محدود به بازه زمانی خاص شود زیرا مقطعی بودن 
آن می‌تواند برای افرادسودجو و متخلف فرصت بیشتری برای 
رسیدن به منافع غیرمشروع فراهم کند و به آنها امکان توسل 
به هر حربه‌ای را بدهد که تا به حال به هیچ ذهنی خطور نکرده 
باشد. با این اوصاف محاکمه جدی و علنی آنها باعث خنثی‌سازی‌ 

دسیسه‌ها و برقراری ثبات اقتصادی می‌شود.
محمدیان از بجنورد

تاکسی‌های اینترنتی پول گرفته‌اند روغن ماشین نمی‌دهند
چندی قبل تاکسی‌های اینترنتی اعلام کردند که با دریافت پول 
روغن ماشین به نرخ دولتی می‌دهند. بسیاری از رانندگان این 
پول را پرداختند. اکنون دو‌ماه از پرداخت پول گذشته و روغنی 

در کار نیست. چرا نظارتی بر این نوع  موارد نمی‌شود.
زند از کرج

شاخ و برگ هرس نشده، عامل تاریکی پارک ازگل است
پروژکتورها و چراغ‌های روشنایی پارک ازگل واقع در شمال 
اتوبان بابایی، توسط شاخ و برگ درختان پوشیده شده و عملا 
کارکرد خود را از دست داده‌اند. از مسئولان درخواست داریم 
این شاخ و برگ‌ها را هرس کنند تا روشنایی پارک مطلوب و 

کافی باشد.
هدایت‌طلب از تهران

شهرداری‌ها برای حفظ محیط‌زیست گیلان پیشگام شوند
متأسفانه انباشت زباله در جاده‌های گیلان چهره این استان 
بی‌نظیر از نظر محیط‌زیست را زشت کرده است. اکثر گردشگران 
توجهی به آینده محیط‌زیست ندارند و نمی‌دانند که این 
محیط‌زیست و جنگل و دریا امانتی است برای آیندگان که 
بتوانند از آن استفاده کنند. مدیران شهری استان گیلان نیز با 
توجه به تغییرات مداوم و مشکلات متعدد کمتر به این موضوع 
توجه می‌کنند که نمونه بی‌توجهی آنان انباشت زباله در سراوان 
است. بنابراین جا دارد شهرداران شهرهای آستارا، تالش، لیسار، 
بندرانزلی، فومن و… به‌صورت بسیجی‌وار و جهادی تمهیداتی 
بیندیشند تا در یک روز پاکبانان و حافظان محیط‌زیست و 
دوستداران طبیعت و آحاد مردم اقدام به جمع‌آوری این زباله‌ها 
در جاده‌ها و معابر کنند. اگر همه در این امر مشارکت کنند قطعا 

در حفظ و نگهداری آن نیز سهیم خواهند شد.
رضاپور از رشت

مالیات خانه خالی برای خانه دارای سکنه چه معنی دارد ؟
از اول ساخته شدن ملکم در آن ساکن هستم، جدیدا مبلغ ۵۳ 
میلیون ریال مالیات بر املاک خالی برایم آمده است، نمی‌دانم 
وزارت راه و شهرسازی و امور مالیاتی این اطلاعات غلط را از کجا 
آورده است که از مردم به هر نحوی شده مالیات بگیرد. فقط 

مردم باید حلال و حرام را رعایت کنند؟
لاهرودی از تهران

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

تونل زیرزمینی مخفیگاه شرور فراری  
شرور تحت تعقیب که برای فرار از دست پلیس در یک تونل 
زیرزمینی پنهان شده بود از سوی مأموران پلیس امنیت 

تهران دستگیر شد.
به گزارش همشهری، اواخر هفته گذشته پرونده‌ای در اختیار 
پلیس امنیت عمومی تهران قرار گرفت که از فراری بودن یک 
شرور سابقه‌دار حکایت داشت. محتویات پرونده نشان می‌‌داد 
که مرد شرور اتهامات زیادی ازجمله خفت‌گیری، شرارت، 
فروش سلاح جنگی و... در پرونده‌اش دارد و به اتهام ارتکاب 
این جرایم از سوی مراجع قضایی به حبس محکوم شده و 
به زندان افتاده اما مدتی قبل با دریافت مرخصی از زندان 
خارج و پس از آن فراری شده است. همچنین معلوم شد که 
وی پس از فرار از زندان همچنان به شرارت‌ها و جرایم خود 
ادامه می‌‌دهد و این در حالی است که کسی از مخفیگاهش 

خبر ندارد.
با دریافت این پرونده، تیمی از مأموران پلیس وارد عمل 
شدند و تحقیقات برای شناسایی مخفیگاه متهم فراری آغاز 
شد. مأموران در ابتدا راهی پاتوق‌ها و محل‌هایی شدند که 
احتمال می‌رفت وی در آنجا حضور داشته باشد اما هیچ ردی 
از او به‌دست نیاوردند. در ادامه اما اطلاعاتي در اختیار پلیس 
قرار گرفت که نشان می‌داد این مرد در یک تونل زیرزمینی 
حوالی اتوبان یاسینی مخفی شده است. به‌گفته سرهنگ پیام 
کاویانی، رئیس پلیس امنیت عمومی تهران، با این اطلاعات 
مأموران موفق شدند مخفیگاه متهم فراری را شناسایی کنند 
و با زیرنظر گرفتن آنجا، وی را درحالی‌که قصد خروج از 

مخفیگاهش را داشت دستگیر کنند.
وی افزود:‌ متهم پس از دستگیری به پلیس امنیت منتقل شد 

و با تکمیل پرونده در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

دستگیری چهارمین متهم پرونده 
کلاهبرداری ۴۰۰میلیون‌دلاری

یکی دیگر از متهمان پرونده کلاهبرداری 400میلیون‌دلاری 
به محض ورود به کشور دستگیر شد تا شمار دستگیرشدگان 

این پرونده به 4نفر افزایش پیدا کند.
به گزارش همشهری، سردار هادی شیرزاد، رئیس پلیس 
بین‌الملل دراین‌باره گفت:‌ براساس دستور مقامات قضایی 
یکی دیگر از متهمان پرونده کلاهبرداری ۴۰۰میلیون‌دلاری 
که به همراه ۱۵نفر دیگر، با تشکیل شرکت‌های صوری متعدد 
و با استفاده از جعل اسناد و ادعای فعالیت در زمینه واردات 
کالا اقدام به کلاهبرداری ۴۰۰میلیون‌دلاری کرده بودند، 

تحت پیگرد قانونی قرار گرفت.
وی با اشاره به بازداشت3 نفر از متهمان این پرونده در 
سال گذشته افزود: درپی تحقیقات صورت‌گرفته، مشخص 
شد متهم به یکی از کشورهای منطقه متواری شده است. 
پلیس بین‌الملل‌ با استفاده از ظرفیت‌های سازمان اینترپل 
و هماهنگی‌های لازم با مراجع داخلی و خارجی، علیه وی 
اعلان قرمز صادر کرد و متهم در کشوری که مخفی شده بود 

ردیابی و شناسایی شد.
رئیس پلیس بین‌الملل فرماندهی انتظامی در ادامه گفت: 
همزمان با پیگیری پرونده متهم از کشورهای محل تردد، 
اعلان قرمز صادره علیه وی به مراجع مختلف ازجمله پلیس 
مهاجرت و گذرنامه ارسال شد تا درصورت عدم‌همکاری 
کشورهای مورد نظر، هنگام تردد احتمالی، در مرزهای رسمی 
کشور بازداشت شود. در این شرایط مأموران اینترپل تهران در 
ردیابی این متهم هنگامی که او از طریق یکی از فرودگاه‌های 

بین‌المللی قصد ورود به کشور را داشت دستگیر شد.

اسیدپاشی جوان شیشه‌ای
پسر معتادی که بر اثر مصرف مواد‌مخدر دچار توهم شده و 
روی پدر و مادرش اسید پاشیده بود ساعتی پس از این حادثه 

در پارک نزدیک خانه‌شان دستگیر شد.
به گزارش همشهری، 45دقیقه از بامداد دیروز می‌گذشت 
که فریادهای زن و مردی مسن در یکی از کوچه‌های خیابان 
شهیدرجایی در جنوب تهران همسایه‌ها را به کوچه کشاند. 
ناگهان درِ خانه این زوج سالخورده باز شد و پسر جوان آنها 
سراسیمه از آنجا خارج شد و پا به فرار گذاشت. همسایه‌ها 
که نگران زن و شوهر بودند وارد خانه‌شان شدند و پی بردند 
روی آنها اسید پاشیده شده و عامل این اتفاق نیز پسر معتاد 
آنهاست. در این شرایط از پلیس و اورژانس کمک خواستند 
و دقایقی بعد قربانیان اسیدپاشی که از ناحیه صورت، شکم، 
دست و پا به‌شدت سوخته بودند به بیمارستان انتقال یافتند 
و با حضور مأموران کلانتری 160 خزانه تحقیقات اولیه در 

این‌باره آغاز شد.
آنطور که همسایه‌ها می‌گفتند پسر این زوج معتاد است و 
اغلب اوقات صدای درگیری او با پدر و مادرش شنیده می‌شد. 
ساعتی پیش از این حادثه نیز همسایه‌ها صدای درگیری او با 
پدر و مادرش را شنیده بودند تا اینکه این حادثه اتفاق افتاد. در 
این شرایط ماجرا به قاضی حمیدرضا رستمی، بازپرس شعبه 
یازدهم دادسرای امور جرائم جنایی تهران گزارش شد و او 

حکم دستگیری جوان اسیدپاش را صادر کرد.
ماموران کلانتری احتمال می‌دادند متهم هنوز زیاد از محل 
حادثه دور نشده باشد. به همین دلیل به گشت‌زنی در آن 
اطراف پرداختند تا اینکه ساعتی بعد پسر تحت تعقیب 
را در پارک نزدیک خانه درحالی‌که روی نیمکت نشسته 
بود دستگیر کردند. صبح دیروز متهم که چند ساعت از 
دستگیری‌اش می‌گذشت به دادسرای امور جنایی منتقل شد 
و تحت بازجویی قرار گرفت. او درباره انگیزه‌اش از اسیدپاشی 
روی پدر و مادرش گفت: مدتی است که به مصرف شیشه 
معتاد شده‌ام و زمانی که شیشه مصرف می‌کنم دچار توهم 
می‌شوم. شب حادثه هم به‌خاطر موادی که مصرف کرده بودم 
دچار توهم و با پدر و مادرم درگیر شدم و در ادامه مقداری 
اسید که در خانه داشتم روی آنها ریختم و از خانه فرار کردم. 
در پارک بودم که ناگهان مأموران پلیس را دیدم و آنها 

دستگیرم کردند.
براساس این گزارش هم‌اکنون متهم در بازداشت به‌سر می‌برد 

و تحقیقات در این‌باره ادامه دارد.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه

گزارش

با اجرای طرح کاشف، 352مجرم پایتخت دستگیر شدند

متهمان حادثه متروپل در دومین جلسه محاکمه، به دفاع از خود پرداختند 

با اجرای تازه‌ترین طرح کاشف توسط پلیس آگاهی پایتخت، 352مجرم دستگیر شدند که برخی از آنها 
پرونده‌های عجیبی دارند. مانند مدرس گیتاری که سرقت می‌کرد، راهزنان جاده‌ای که وانت‌های حامل کالا 
را می‌دزدیدند و دزدان خودروهای گرانقیمت لندکروز. به گزارش همشهری، سومین طرح کاشف پلیس 
آگاهی تهران در سال جدید از چند روز قبل با تلاش مأموران پلیس آگاهی تهران شروع شد که با دستگیری 352مجرم 
پایان یافت. به‌گفته سردار حسن رحیمی، رئیس پلیس پایتخت، متهمان دستگیر شده سارق، جاعل، کلاهبردار، 
زورگیر، کیف‌قاپ و قاتل هستند که به دام پلیس افتادند. به گفته وی در این طرح، 76باند سارق منزل، ‌زورگیر و موبایل 

قاپ شناسایی و منهدم شده‌اند و  235نفر از افرادی که در این مرحله از طرح کاشف دستگیر شدند، سابقه‌دار هستند.
سردار رحیمی با اشاره به اینکه سارقان شیوه‌ها و شگردهای خود را به‌روز می‌کنند، گفت: پلیس برای کشف جرم بی‌وقفه 

تلاش می‌کند و مردم نیز باید هوشیار باشند تا فریب مجرمانی که شیوه‌های خود را به‌روز می‌کنند نخورند.

دومین جلسه رسیدگی به اتهامات 
21متهم حادثه ریزش ساختمان 
متروپل آبادان صبح دیروز در 
شرایطی برگزار شد که هیچ‌یک از متهمان حاضر 

نشدند اتهاماتشان را بر عهده بگیرند.
به گزارش همشهری، تحقیقات درباره این پرونده از 
روز دوم خردادماه امسال و پس از ریزش ساختمان 
متروپل آبادان آغاز شد. ساختمانی که مراحل پایانی 
کار خود را سپری می‌کرد و قرار بود به‌زودی افتتاح 
شود اما پیش از آن آوار و به تلی از آهن و بتن تبدیل 
شد و جان 43نفر را گرفت. قربانیان این حادثه شامل 
حسین عبدالباقی، صاحب متروپل و تعدادی از 
افرادی بود که در آنجا کار می‌کردند و علاوه بر آن 
چند شهروند نیز زیر آوار گرفتار شدند و جان باختند. 
قصور در این حادثه به وضوح مشخص بود و به همین 
دلیل در همان روزهای نخست 21نفر از مسئولان 
سابق و فعلی شهری آبادان به اتهام قصور بازداشت 
شدند و پرونده آنها پس از صدور کیفرخواست به 

دادگاه فرستاده شد.
صبح دوشنبه بعد از گذشت حدود 2ماه از این حادثه 
تلخ، نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات متهمان 
برگزار شد. در این جلسه نماینده دادستان به دفاع 

از کیفرخواست پرداخت و اولیای دم متوفیان نیز 
شکایت‌شان را مطرح کردند.

روز گذشته )سه‌شنبه( در دومین جلسه محاکمه 
نوبت به متهمان رسید تا از خود دفاع کنند. در این 
جلسه ابتدا 2 نفر از شاکیان که در نخستین جلسه 
غایب بودند شکایت‌شان را مطرح کردند و در ادامه 
10نفر از متهمان یک به یک در جایگاه ایستادند و به 
دفاع از خود پرداختند. آنطور که در کیفرخواست این 
پرونده آمده: »اتهام متهمان پرونده تسبیب در43 
فقره جنایت غیرعمدی است که هیچ‌یک از متهمان، 

حاضر به پذیرش آن نشدند.
همسر محسن نصیری، کناف‌کاری که در متروپل 
جانش را از دست داده، یکی از شاکیانی بود که در 
این جلسه حضور داشت. او در این‌باره به همشهری 
می‌گوید: متهمان پرونده تعدادی از مسئولان 
فعلی و سابق شهرداری آبادان و تعدادی هم از 
نظام مهندسی هستند. همینطور عبدالباقی، 
به‌عنوان مالک ساختمان که براساس نظریه 
هیأت کارشناسی 75درصد در این حادثه مقصر 
تشخیص داده شده است. او درباره آنچه در جلسه 
دادگاه گذشت می‌گوید: در این جلسه 10نفر از 
متهمان از خودشان دفاع کردند. با وجود اینکه معلوم 

شده که ساختمان اصلا ایمن نبوده اما آنها از اساس 
هیچ‌چیز را قبول نداشتند و می‌گفتند که ساختن 
متروپل مورد تأییدشان نبوده و آنها ندانسته مدارک 
را امضا کرده‌اند. بعد از دفاع آنها این جلسه به پایان 
رسید و قرار است روز چهارشنبه )امروز( محاکمه 
ادامه پیدا کند.در همین حال صادق جعفری چگنی، 
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خوزستان 
درباره پرونده متروپل به همشهری می‌گوید: مراحل 
تحقیقات درخصوص این پرونده در کوتاه‌ترین زمان 
ممکن و با رعایت موازین شرعی و قانونی در دادسرا 
رسیدگی و برای 21متهم پرونده قرار جلب دادرسی 

و کیفرخواست صادر شده است.
او درباره اتهامات این افراد و چگونگی مشخص 
شدن سهم تقصیر هرکدام می‌گوید: اغلب آنها از 

مسئولان سابق شهری آبادان هستند که بر ساخت 
ساختمان متروپل نظارت درستی نداشته‌اند. بر 
همین اساس در جریان تحقیقاتی که در دادسرا 
به‌صورت ویژه انجام شد برای آنها اتهام تسبیب در 
جنایت غیرعمدی در نظر گرفته شد. از سوی دیگر 
به لحاظ اینکه بررسی این پرونده فنی و پیچیده 
بود، از یک هیأت کارشناسی متشکل از متخصصان 
شهرسازی و معماری استفاده شده و طبق نظر 
این هیأت کارشناسی هر کدام از 21متهم مقصر 
تشخیص داده شدند اما درصد قصور هر یک از آنها 
متفاوت است که هرکدام از متهمان فوت شده و سایر 
متهمان حاضر در دادگاه به میزان سهمی که در 
وقوع حادثه داشتند، مسئول پرداخت دیه متوفیان 

و مجروحان هستند.

انکار جنایت در متروپل
پیگیری


